平成 21 年 1 月 13 日

各      位
会 社 名  株 式 会 社 タ チ エ ス
代表者名  取締役社長 樽 見   耕 作
（コード番号 ７２３９  東証第１部）
問合せ先  取締役常務執行役員

             野 上   義 之
（TEL． 042－546－8117）

投資有価証券評価損及び関係会社株式評価損の計上に関するお知らせ

 平成 21 年 3 月期第 3四半期決算において「その他有価証券」に区分される投資有価証券及び関係会

社株式のうち、時価が著しく下落したものについて、減損処理による投資有価証券評価損及び関係会

社株式評価損を特別損失に計上する必要が生じましたのでお知らせします。

記

１． 平成 21 年 3月期第 3四半期末の投資有価証券評価損の総額（連結）

(Ａ)平成 21 年 3 月期第 3四半期末の投資有価証券評価損の総額 1,047 百万円

(Ｂ)平成 20 年 3 月期の純資産の額 （Ａ／Ｂ×１００） 49,682 百万円 （  2.1％）

(Ｃ)平成 20 年 3 月期の経常利益額 （Ａ／Ｃ×１００）  3,914 百万円 （ 26.8％）

(Ｄ)平成 20 年 3 月期の当期純利益額（Ａ／Ｄ×１００）  2,111 百万円 （ 49.6％）

２． 平成 21 年 3月期第 3四半期末の投資有価証券評価損及び関係会社株式評価損の総額（個別）

(Ａ)平成 21 年 3 月期第 3四半期末の投資有価証券評価損

及び関係会社株式評価損の総額
2,942 百万円

(Ｂ)平成 20 年 3 月期の純資産の額 （Ａ／Ｂ×１００） 32,329 百万円 （  9.1％）

(Ｃ)平成 20 年 3 月期の経常利益額 （Ａ／Ｃ×１００）  2,571 百万円 （114.4％）

(Ｄ)平成 20 年 3 月期の当期純利益額（Ａ／Ｄ×１００）  1,454 百万円 （202.4％）

（ご参考） 1．当社の第3四半期末は、12月末日であります。

 2．当社の有価証券の減損処理は、四半期洗替え法を適用しているため、平成21年3月期

末日の時価により、特別損失の額が変動する場合、若しくは特別損失を計上しない場

合があります。

 3．平成21年3月期第2四半期累計期間において特別損失に計上した投資有価証券評価損

は、連結、個別ともに642百万円であります。

３． 今後の見通し

上記を含む、平成 21 年 3月期の通期業績予想につきましては、現在精査中であり、見通しが明ら

かになり次第速やかにお知らせ致します。

以  上